Proc. Leg. nº 1411/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 283/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Portal da Transparência

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO reunião entre a Frente Parlamentar dos

Direitos da Pessoa com Deficiência e o Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD;

CONSIDERANDO reivindicação dos conselheiros do CMDPD

sobre o portal da transparência;

CONSIDERANDO a Lei de Acesso à Informação;

Os Vereadores membros da Frente Parlamentar dos Direitos

da Pessoa com Deficiência requerem, nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes

pedidos de informações:

1. Todos os contratos, aditamentos, planos de trabalho e

relatórios de prestação de contas de entidades do terceiro

setor estão disponíveis? Se sim, qual o endereço

eletrônico de cada um deles?

2. Quantos contratos, convênios e/ou outras modalidades de

compra de serviço do terceiro setor estão vigentes? Listar

número do contrato ou convênio, entidade contratada,

objeto, prazo de execução, Secretaria responsável e valor.

Justificativa

Proc. Leg. nº 1411/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Os vereadores membros da Frente Parlamentar em Defesa

dos Direitos da Pessoa com Deficiência fazem o presente requerimento a pedido de

munícipes, de membros do CMDPD e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 4 de março de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL, MARCELO YOSHIDA, MAYR, ALEXANDRE
"JAPA", FRANKLIN, SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 273P138Z0854M14F
		2024-03-04T16:48:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-04T16:59:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T10:35:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T10:56:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T11:21:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-05T20:04:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura